Российская Федерация
                                                        Иркутской области
                                                        Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
                                              РЕШЕНИЕ
                                                                г. Слюдянка

  от                     2015   №          III – ГД

 О проведении публичных слушаний
 по проекту решения Думы Слюдянского
 муниципального образования «Об утверждении
 годового отчета об исполнении бюджета Слюдянского
 муниципального образования за 2014 год»

      Для обсуждения проекта решения Думы Слюдянского муниципального образования « Об
утверждении годового отчета об исполнении бюджета Слюдянского муниципального образования за 2014  год»  с участием жителей Слюдянского городского поселения и на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 20 Устава Слюдянского муниципального образования,  зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции  Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 23.12.2005г. № RU 385181042005001, от 03.05.2007г. № RU 385181042007001, от 22.01.2008г. № RU 38518104200800, от 31.07.2009г. № RU 385181042009001, от 16.07.2010г. № RU 385181042010001,  от 09.03.2011г. № RU 385181042011001, от 15.08.2011г. № RU 385181042011002, от 27.12.2011г. № RU 385181042011003, от 24.05.2012г. № RU 385181042012001, от 24.10.2012г. № RU 385181042012002, от 22.04.2013г. № RU 385181042013001, от 28.07.2014г. № RU 385181042014001, от 19.03.2015г. № RU 385181042015001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Вынести на публичные слушания 21.05.2015г. с 15 часов проект решения Думы Слюдянского муниципального образования «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Слюдянского муниципального образования за 2014 год» (приложение №1).
Публичные слушания провести в форме заседания в здании администрации Слюдянского городского поселения.
2. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Слюдянского муниципального образования «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Слюдянского муниципального образования за 2014 год» на администрацию Слюдянского городского поселения.
3. Оповестить жителей Слюдянского муниципального образования не менее чем за 10 календарных дней о времени и месте проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Слюдянского муниципального образования «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Слюдянского муниципального образования за 2014 год»  путем опубликования извещения в газете «Слюдянка» и размещения на официальном сайте в сети интернет.
4. Обеспечить заблаговременное ознакомление с проектом решения Думы Слюдянского муниципального образования «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Слюдянского муниципального образования за 2014 год» путем направления его в коллективы муниципальных предприятий и учреждений, иные крупные организации, местных отделений политических партий и иных общественных объединений, а также предоставления жителям для ознакомления в библиотеке семейного чтения и администрации Слюдянского городского поселения.
5. Рекомендательное решение по результатам публичных слушаний по проекту решения Думы Слюдянского муниципального образования «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Слюдянского муниципального образования за 2014 год», принимаемое большинством голосов, подлежит опубликованию.
6. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Думы Слюдянского муниципального образования «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Слюдянского муниципального образования за 2014 год» могут быть направлены в письменном виде либо предоставлены непосредственно в срок до 21.05.2015г. в адрес Думы Слюдянского муниципального образования (665904, г.Слюдянка, ул.Советская, 34).
[bookmark: _GoBack]7. Опубликовать настоящее решение в приложении  к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.

 Председатель Думы Слюдянского
 муниципального образования                         ПРОЕКТ                                А.В.Тимофеев